Herculeam suis Alcides Joviamque cohortem

Rex dicit superum.

Cæterum JOVII nomen à Diocletiano ad Successores ejus Galerium, Maximum, Licinium, aliasque transiisse rursus ex præclaris eorundem Nummis constat, JOVIUS MAXIMINUS N. B. CÆSAR; aut JOVIUS LICINIUS AUG. vel juxta eximum Num- pud
 BBBBBB z
 Clad. de Bell. Gil-
 don.

Tom. IIII. pud Trifstanum, qui eundem de Galerio Maximiano,
p. 428. qui JOVIUS dictus, & Licinio ab eodem Galerio
creato Cæsare haud incommode mea sententia expli-
cat; quamquam norim in alia sententia versari erudi-
tos Antiquarios, ac inter eos amicum nostrum, qui
eundem suis ad me litteris de Liciniis Patre & Filio in-
terpretabatur. A JOVIO vero profectum postea JO-
VIANI AUGUSTI nomen, ut videre licet apud
Themistium in Panegyrico, quem dixit eidem Imper-
ator, sicut alias *Sententiam Jovialem*, h. e. à Jove pro-
latam vocat Martianus Capella. Cæterum de ipsa
θεοτι vel DEI citra ambages appellatione, quam
Senatui, Augusto, Caio item, Aureliano, Caro tri-
buunt quoque antiqui Nummi, jam abunde egimus a-
libi in hoc opere.

*De Titulis
Devictarum Gentium nota-*

ex iisdem cognomina GERMANICI, BRITAN-
NICI, SARMATICI, DACICI, ARMENIA-
CI, ARABICI, ADIABENICI, PARTHICI,
MEDICI, PERSICI, Drusis, Germanicis, Caiis,
Claudiis, Neronibus Vitelliis, Domitianis, Nervis,
Trajanis, Antoninis, Severis, Maximinis, Diocle-
tianis, Caris, in eorundem Nummis usurpata. Ne-
que enim idem mos Romanorum, quem apud Persas
obtinuisse docet Agathias, ut devictæ Gentis appella-
tionem Victoris demum filius gestaret. At summa illa
non privatorum solum libera adhuc Republica, sed
Augustorum etiam ambitio; ut reliquis fastigii sui titu-
lis debellatae gentis cognomentum infererent, sicut de
Lib. IV. p.
135. ed.
Reg.

Juliano loquitur Ammianus, *ornamentis illustrium glo-
riarum inservere PARTHICI cognomentum ardebat*. Ita
insuper ex iisdem Nummis patet, quam vere per inter-
valla temporum decreta hæc iisdem narrent Historiæ
Augu-

Augustæ Scriptores ; nec *Armenici*, ut vulgo apud eosdem legitur, sed *Armeniaci* reponendum esse vocabulum. *JUDAICI* vero cognomen ob Religionis odium & gentis contemptum, non item videmus à Vespasiano aut Tito admissum, quamvis frequens *JUDÆÆ CAPTÆ*, & in aliis rarioribus Nummis eorundem Cæsarum *JUDÆÆ DEVICTÆ* occurrat mentio. Cæterum exceperunt eosdem Titulos sequioriævo cognomina *ALEMANNICI*, *FRANCICI*, *GOTTI*^{Lib. i. p. 15.}_{ed. Reg.} *C1*, *PONTICI*; quæ in Valentiniani, Justini aliorumque illius ætatis Augustorum Inscriptionibus & Monumentis paßim leguntur. Indignatur quidem eo nomine Gotthorum Rex Theodebertus apud Agathiam, quod Justinianus *Francicum* se, *Alemannicum*, *Gepidicum*, *Longobardicum* in Edictis inscriberet, quasi omnium illarum gentium debellator esset ac dominus. In vicem nempe *GERMANICI*, amati adeo pluribus Augustis Cognominis, ut vel corundem Nummi luculenter arguant, inducta postea nomina cum *FRANCICUM ALEMANNICI*. Utrumque etiam simul jam olim receptum, quum nondum Alemannia aut Franciæ nomine Germania reliqua; sed cum eadem Alemannia, tum Francia, pars quedam aut veluti appendices Germaniæ censebantur. Hinc de Probo Vopiscus, *testes Germani & Alemanni longe à Rheni submoti litteribus*, & de Caracalla Spartanus, *Nam quum GERMANICI & Parthici & Arabici & ALEMANNICI nomen adscriberet, nam Alemannorum gentem devicerat*. Unde miror doctissimum Dionis alio-^{Pag. 109.}rumque Excerptorum editorem, apud unum Aurelium Victorem in rebus Caracallæ mentionem Alemannorum observare, qui recte alias in iisdem Excerptis *A'la-Caræ in A'laucavæ seu Alemanno transmutat*. Conjun-

B b b b b 3

cta

750 DISSERTATIO OCTAVA

cta autem vides in adductis modo auctorum locis
GERMANICI & ALEMANNICI, ut diversa ad-
 huc nomina, donec posterius, quamquam serius, la-
 tioris Germanorum gentis locum paullatim occupavit.
 Eadem nempe ætate inducta **ALEMANNIÆ &**
FRANCIAE in Historiam Cæsarum & mox in eorum
 quoque Nummos vocabula. Prioris fidem faciunt cum
 Nummus aureus magni Constantini ab Occone descrip-
 ptus, & cui geminum vidi apud illustrissimum Colber-
 tum cum inscr. **ALEMANNIA**, (non ut habet vul-
 gata inscriptio Nummi Gazæ Arechotanæ **ALA-**
MANNIA) tum duo alii Constantini Junioris, prior
Tom. III.
581.
 cum codem Gentis nomine, alter à Tristano traditus
ALEMANNIA DEVICTA. Unde liquet, ut obiter
 hoc dicam, corrigenda ea Auctorum loca, in quibus
Alamannia vulgo & *Alamanni*, pro *Alemannia* & *Ale-
 manni* legitur. Posterioris vero seu **FRANCIAE** me-
 minit itidem nummus aureus Magni Constantini,
 quem in illustrioribus Italiae vestræ & Galliæ Cimeliar-
 chiis tractare licuit, & ejus quoque iconem inde nan-
 cisci, quæ priori parte Constantinum signat, posterio-
 ri Tropæum & jacentem mulierem, solitum Provinciæ
 debellatae symbolum, cum inscr. **GAUDIUM RO-**
MANORUM, infra **FRANCIA**.

Vix aliud monumentum illustrius videoas hujus appella-
 tionis, quamquam **FRANCORUM** non obscura sit
 apud Libanum, Ammianum, Socratem, aliosque
 mentio in rebus Constantini filiorum & Juliani; et jam
 ante **FRANCICI** cognomen tum Probo tribuat Vo-
 piscus,

piscus, *Tu FRANCICUS, tu Gothicus, tu Sarmaticus, tu Parthicus:* ut facile pateat, ævo Valentiniani non primum illud repertum, sicut quibusdam eruditis placuit. Quæ autem FRANCIA in hoc Nummo designetur abunde docebunt vel Procopius, vel Agathias, apud quos frequenter occurrunt Franci circa Rhenum habitantes, & Germani olim dicti. Parcimus congerendis locis, in re hodie non ignota. Germanorum itaque & Germaniæ loco, quibus appellationibus antea vocabantur, FRANCORUM & FRANCIAE nomen non ævo solum Agathiae aut Procopii, sed jam Probi & Constantini ætate receptum, sicut alterum Alemannia & Alemannorum; ut cum ex Auctoribus eorum temporum, tum ex præclaris his Nummis constat. Quibus addas licet Hieronymum, *Inter Saxones* In Vita Hieronimi, quippe & Alemanno gens ejus non tam lata quam valida, apud Historicos GERMANIA, nunc vero FRANCIA vocatur. Non ergo in solum Alemannorum nomen concessit Vopisci ævo Germanorum appellatio, (ut male ad eum Scriptorem adserebat òmīnū, quo Cæsauboni loci cuiusdam interpretationem refelleret) sed Francorum quoque; ut clarissime diu etiam post Vopisci tempora Procopius & Agathias docent. Cæterum non Francorum solum, sed FRANCIAE quoque, sicut in superiori Nummo & adlegato Hieronymi loco mentio cum apud Claudianum,